СТАРООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2023 года  № 47/381-1

г. Старый Оскол

Об итогах проведения муниципального

конкурса рисунков (плакатов) среди

учащихся общеобразовательных

учреждений и учащихся

профессиональных образовательных

организаций на территории

Старооскольского городского округа на

тему «Сегодня я рисую – завтра

голосую!» в 2023 году

В целях повышения правовой культуры, развития интереса и

творческого потенциала молодых и будущих избирателей, заслушав

информацию заместителя председателя Старооскольской территориальной

избирательной комиссии Макаровой И.В. Старооскольская территориальная

избирательная комиссия постановляет:

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения

муниципального конкурса рисунков (плакатов) среди учащихся

общеобразовательных учреждений и учащихся профессиональных

образовательных организаций на территории Старооскольского городского

округа на тему «Сегодня я рисую – завтра голосую!» в 2023 году

(прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Белгородской области.

3. Разместить настоящее постановление на странице Старооскольской

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Старооскольской территориальной избирательной

комиссии И.В. Макарову.

Председатель

Старооскольской территориальной

избирательной комиссии

Ю.В. Резниченко

Секретарь

Старооскольской территориальной

избирательной комиссии

                                  Е.Д. Карченкова

                                                                                          Приложение

к постановлению Старооскольской

территориальной избирательной комиссии

от 14 марта 2023 года №47/381-1

Информация об итогах проведения муниципального конкурса

рисунков (плакатов) среди учащихся общеобразовательных учреждений

и учащихся профессиональных образовательных организаций на

территории Старооскольского городского округа на тему «Сегодня я

рисую – завтра голосую!» в 2023 году

Жюри муниципального конкурса рисунков (плакатов) среди учащихся

общеобразовательных учреждений и учащихся профессиональных

образовательных организаций на территории Старооскольского городского

округа на тему «Сегодня я рисую – завтра голосую!» в 2023 году оценило 32

художественные работы.

Жюри оценивало работы по следующим критериям:

- отражение основной идеи – 5 баллов.

- оригинальность и творчество – 3 балла.

- художественно-эстетический уровень выполнения конкурсной работы – 2

балла.

По итогам работы жюри определились победители:

В номинации - учащиеся 5-8 классы общеобразовательных учреждений:

1 место – Безверхний Игорь Владимирович, МБОУ «Основная

общеобразовательная Незнамовская школа»;

1 место – Семиродинко Кристина Алексеевна, МБОУ «ОК «Озерки»

им. М.И. Бесхмельницына»;

2 место – Богданова Вероника Олеговна, МБОУ «Основная

общеобразовательная Песчанская школа»;

2 место – Степанова Анастасия Ивановна, МБОУ «ОК «Озерки» им.

М.И. Бесхмельницына»;

3 место – Гаранина Марина Максимовна, МБОУ «Основная

общеобразовательная школа № 9».

В номинации - учащиеся 9-11 классы общеобразовательных

учреждений:

1 место – Процайло Андрей Викторович, МБОУ «Основная

общеобразовательная школа №2»;

1 место – Мальцева Анастасия Павловна, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных

предметов»;

2 место – Лашко София Александровна, МБОУ «Основная

общеобразовательная школа №2»;

2 место – Кудинов Кирилл Васильевич, МБОУ «Основная

общеобразовательная Песчанская школа»;

3 место – Протопопова Анастасия Олеговна, МБОУ «Основная

общеобразовательная Дмитриевская школа».

В номинации - учащиеся профессиональных образовательных

организаций:

1 место – Петрук Маргарита Андреевна, СОФ НИУ «БелГУ»;

2 место – Яцкова Софья Максимовна, СОФ НИУ «БелГУ»;

3 место – Дробот Ирина Юрьевна, СОФ МГРИ;

3 место – Чудакова Анастасия Сергеевна, СОФ МГРИ;